Krakéw, dnia 14.12.2015 .

261-07/15 wyjasnienia SIWZ 3

Do wszystkich wykonawcow

Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(zwanej dalej Pzp) Zamawiajgcy przedstawia ponizej pytanie do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamoéwienia dla przetargu nieograniczonego na usfuge hostingu dedykowanego wraz
z zapewnieniem {gcza telekomunikacyjnego i swiadczeniem usfug serwisowych,
konserwacyjnych i administracyjnych serweréw i firewalla. Postepowanie 261-07/15:

Pytanie 4

Zamawiajgcy wymaga "rozwigzanie wspierato co najmniej nastepujgce systemy operacyjne:
Windows XP, Windows Vista, Windows 7 , Windows NT, Windows 2000, Windows Server 2003,
Windows Server 2008, Windows Server 2008R2, Windows Server 2012, Debian, CentOS 6.0,
FreeBSD, Ubuntu 10.10 lub nowszy, SCO OpenServer, SCO Unixware" Czy Zamawiajacy bedzie
korzystat z oprogramowania Windows NT? Obecnie aktualne dystrybucje oprogramowania
wykorzystywanego do wirtualizacji (hipernadzzorca, ang. hypervisor) dostepne na rynku nie
wspierajg oprogramowania Windows NT. Prosimy o usuniecie tego wymogu z SIWZ.

Odpowiedzi 4
Zamawiajgcy rezygnuje w tym zakresie z wymogu wspierania systemu Windows NT.

Ponizej Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 5

Zamawiajacy podat wymagany termin realizacji ustugi na dzier 01.01.2016. Z uwagi na to, ze czas
dostaw samego sprzetu oraz postawienie Srodowiska i jego konfiguracja jest to termin ktory
wykonawca jest w stanie zrealizowac¢ w ciggu 60 dni od daty podpisania umowy. W zwigzku z
powyzszym wykonawca prosi o przedtuzenie terminu realizacji na 60 dni od daty podpisania
umowy.

Odpowiedz 5

W ocenie Zamawiajgcego wystarczajacy czas na rozpoczecie Swiadczenia ustug (w tym
postawienie Srodowiska, konfiguracja, uruchomienie, uzgodnienia) to 14 dni od podpisania
umowy.

Ponizej Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Jaki jest maksymalna ilo$¢ pamieci RAM ktdra Zamawiajacy chce wykorzystywaé per maszyna
wirtualna.

Odpowiedz 6

Do 128 GB per maszyna wirtualna.




Pytanie 7

Zamawiajgcy wymaga tgcze internetowe do kazdego serwera musi posiadaé przepustowos$¢ min.
40 Mbps (symetryczne) z mozliwoscig dynamicznego okreslania, ktéry serwer ile z tej
przepustowosci wykorzystuje - czy Zamawiajgcemu chodzi o serwery fizyczne czy wirtualne?

Odpowiedz 7

W zakresie tego wymogu chodzi o serwery fizyczne.

Pytanie 8
Zamawiajgcy wymaga:

"i) oprogramowanie do wirtualizacji zapewnito mozliwos¢ wykonywania kopii zapasowych
instancji systemdw operacyjnych oraz ich odtworzenia w mozliwie najkrétszym czasie;

j) oprogramowanie do wirtualizacji zapewnito mozliwos¢ wykonywania kopii migawkowych
instancji systemow operacyjnych na potrzeby tworzenia kopii zapasowych bez przerywania ich
pracy;

k) oprogramowanie do wirtualizacji zapewnito mozliwo$¢ klonowania systemdéw operacyjnych
wraz z ich petng konfiguracjq i danymi; "

Prosimy o dookreslenie harmonogramu i/lub polityki wykonywania kopii zapasowych celem
wyceny rozwigzania. Prosimy o podanie co najmniej czestotliwosci wykonywania kopii
zapasowych, maksymalnej wymaganej przestrzeni na przechowywanie kopii zapasowych.

Odpowiedz 8

Polityka wykonywania kopii zapasowych nie przewiduje ich z géry ustalonego harmonogramu.
Zostanie on uzgodniony po podpisaniu umowy zgodnie z § 2 ust. 9 wzoru umowy.

W zwiagzku z tym, ze maszyny wirtualne synchronizuja sie z serwerem centralnym w regularnych
odstepach czasu, Zamawiajgcy zaktada, ze backup powinien byé mozliwy do wykonania na
zgdanie, a w okreslonych jednostkach czasu. Potrzebna do tego przestrzen wynosi minimum 5,5
TB.

Pytanie 9

Zamawiajacy bedzie w okresach kwartatow kalendarzowych, z wyprzedzeniem do 5 dni przed
poczgtkiem kazdego kwartatu, wskazywat ilos¢ serweréw, w oparciu o ktére beda swiadczone
Ustugi w danym kwartale. Zamawiajgcy bedzie tez uprawniony do zwiekszenia ilosci tych
serwerow w trakcie trwania kwartatu, a Wykonawca bedzie zobowigzany w terminie nie dtuzszym
niz do 3 dni rozpoczaé swiadczenie Ustug w zakresie tych dodatkowych serwerdw."

Czy Zamawiajgcy w tym punkcie ma na myséli serwery fizyczne?
Odpowiedz 9

W zakresie tego wymogu chodzi o serwery fizyczne.

Pytanie 10

Czy Zamawiajgcy dopuszcza realizacje przedmiotu zaméwienia na infrastrukturze (serwery oraz
firewalla) wspdidzielonej? Czy infrastruktura fizyczna (serwery oraz firewalle) majg byc
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wykorzystywane wytgcznie na potrzeby realizacji przedmiotu zamdwienia, bez wspétdzielenia
zasobow z innymi podmiotami?

Odpowiedz 10

Ze wzgledu na przetwarzanie danych osobowych Zamawiajacy wymaga, aby byfa to
infrastruktura przeznaczona wyfgcznie na potrzeby realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 11

Prosimy o dookreslenie wymaganej ilosci serweréw fizycznych na ktérym ma dziata¢ srodowisko
hostingowe.

Odpowiedz 11

Od jednego do trzech serwerdw fizycznych. Przed rozpoczeciem realizacji ilos¢ ta bedzie
ustalona zgodnie z § 2 ust. 8 wzoru umowy (zatgcznik nr 8 do SIWZ), a w czasie realizacji —
zgodnie z § 2 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie 12

Zamawiajgcy okreéla wymagania dotyczgce jednego fizycznego serwera (do podziatu miedzy
maszynami wirtualnymi) - czy wymagania te dotyczg tylko JEDNEGO fizycznego serwera? Czy
pozostate fizyczne serwery moga miec inne parametry?

Odpowiedz 12

Wszystkie serwery fizyczne musza miec identyczne parametry.

Pytanie 13

Zamawiajacy bedzie w okresach kwartatow kalendarzowych, z wyprzedzeniem do 5 dni przed
poczatkiem kazdego kwartatu, wskazywat ilos¢ serweréw, w oparciu o ktére bedg s$wiadczone
Ustugi w danym kwartale. Zamawiajacy bedzie tez uprawniony do zwiekszenia ilosci tych
serwerdow w trakcie trwania kwartatu, a Wykonawca bedzie zobowigzany w terminie nie dtuzszym
niz do 3 dni rozpoczg¢ Swiadczenie Ustug w zakresie tych dodatkowych serwerdow." Czy
Zamawiajgcy rozumie przez to ilo$¢ fizycznych serwerdw? Taki wymoég nie pozwala na wycene
rozwigzania. Prosimy o dookreslenie ilosci serwerdw ktére w trakcie trwania kontraktu bedzie
wymagat Zamawiajacy

Odpowiedz 13

0Od jednego do trzech serweréw fizycznych. Przed rozpoczeciem realizacji ilos¢ ta bedzie
ustalona zgodnie z § 2 ust. 8 wzoru umowy, a w czasie realizacji — zgodnie z § 2 ust. 10 wzoru
umowy. Dla przykiadu: przez pierwszy kwartat Zamawiajacy bedzie wykorzystywat 1 serwer,
przez drugi kwartat 3 serwery, przez trzeci kwartat 2 serwery, przez 4 kwartat 1 serwer, przez
piaty kwartat 2 serwery, etc.

Wycena ustugi i jej rozliczenie bedzie dokonywane na podstawie ceny jednostkowej (za
$wiadczenie ustugi hostingu dedykowanego w zakresie 1 (jednego) serwera w okresie jednego
petnego miesigca kalendarzowego) oraz ilosci serweréw w oparciu o ktére byta w danym
miesigcu  kalendarzowym $wiadczona ustuga hostingu dedykowanego, zgodnie z
postanowieniami § 3 wzoru umowy.

Pytanie 14 7/
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Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ zwiekszenia ilosci serwerow w trakcie trwania kwartatu.
Czy wraz ze zwiekszaniem ilosci serwerow Zamawiajgcy wymaga zwiekszenia pasma oraz adresacji
IP na faczach Internet?

Odpowiedz 14

Zamawiajacy wymaga aby pasmo okreslone w SIWZ (40 Mbps symetryczne) byto przydzielane
dla kazdego fizycznego serwera. To samo wymaganie dotyczy rowniez adresacji IP.

Pytanie 15

Zamawiajacy wyznaczyl termin skladania ofert na dzien 16.12,2015r. Wykonawca informuje, iz
wyznaczony termin na przygotowanie oferty jest zbyt krotki w stosunku do bardzo obszernego
przedmiotu zamodwienia. Przygotowanie oferty wymaga podjecia przez Wykonawce szeregu
dziatan zmierzajacych do ztozenia oferty w sposob rzetelny. Czy wobec powyiszego Wykonawca
zwraca sie z prosbg o mozliwos$¢ przesuniecie terminu skiadania ofert na dziert 18.12.2015?

Odpowiedz 15

Zamawiajgcy ponizej przesuwa termin sktadania ofert w postepowaniu.

Pytanie 16
W Zataczniku nr 4 do SIWZ (Opis przedmiotu zaméwienia) Zamawiajacy podaje nastepujgcy zapis:

,1.Przedmiotem zamdwienia jest hosting dedykowany wraz z zapewnieniem {3cza
telekomunikacyjnego i swiadczeniem ustug serwisowych, konserwacyjnych i administracyjnych
serwerow i firewalla”

Zwracamy sie z pytaniem, czy udostepniona infrastruktura np. switche, routery, firewalle,
serwery, macierze dyskowe, ma by¢ dedykowana czy moze by¢ wspétdzielona? Jezeli Zamawiajacy
dopuszcza udostepnienie infrastruktury wspétdzielonej tylko w czesci to prosimy o informacje w
jakiej? Jest to kwestia istotna z punktu widzenia kosztu rozwigzania.

Odpowiedz 16

Ze wzgledu na przetwarzanie danych osobowych Zamawiajacy wymaga, aby byfa to
infrastruktura przeznaczona wytacznie na potrzeby realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 17
W Zataczniku nr 4 do SIWZ (Opis przedmiotu zamowienia) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:
2d}budynek DC musi dawac mozliwos¢ umiejscowienia anteny radiowej na dachu;”

Zwracamy sie z pytaniem, w jakim celu ma zosta¢ umieszczona antena na dachu budynku Data
Center Wykonawcy? Prosimy o wskazanie rodzaju urzgdzenia oraz podanie informacji o sposobie
jego montazu?

Odpowiedz 17

Chodzi o ewentualng mozliwos¢ montazu anteny GSM i/lub satelitarnej (odbiorczej). Sposéb
montaiu zalezy od dostawcy.

Pytanie 18

W Zatgczniku nr 4 do SIWZ (Opis przedmiotu zamdwienia) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:
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»€) zapewnienia wystarczajacej liczby licencji oprogramowania wirtualizacyjnego, potrzebnych do
Swiadczenia ustug dla Zamawiajgcego zgodnie z polityka licencyjng producenta oprogramowania
wirtualizacyjnego;”

Zwracamy sie z pytaniem, czy Zamawiajacy wymaga jakiegos konkretnego oprogramowania
wirtualizacyjnego?

Odpowiedz 18

Zamawiajacy nie wymaga oprogramowania wirtualizacyjnego konkretnego typu i od
konkretnego producenta. Zamawiajagcy wymaga jednak, aby oprogramowanie wirtualizacyjne
dawato moiliwos¢ instalowania na maszynach wirtualnych serweréw wykorzystywanych przez
Zamawiajgcego do celéw komercyjnych.

Pytanie 19
W Zatgczniku nr 4 do SIWZ (Opis przedmiotu zamodwienia) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:
Jacze internetowe do kazdego serwera musi posiadaé przepustowos¢ min. 40 Mbps ,,

Zwracamy sie z pytaniem czy 40 Mbps jest warto$¢ maksymalna do podziatu pomiedzy serwery?
Ile Zamawiajgcy zamierza uruchomi¢ serweréw maksymalnie w jednym momencie?

Odpowiedz 19
Patrz: odpowiedzi 11, 13 i 14.

Pytanie 20
W Zatgczniku nr 4 do SIWZ (Opis przedmiotu zamodwienia) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:

.f) rozwigzanie wspierato co najmniej nastepujgce systemy operacyjne: Windows XP, Windows
Vista, Windows 7 , Windows NT, Windows 2000, Windows Server 2003, Windows Server 2008,
Windows Server 2008R2, Windows Server 2012, Debian, CentOS 6.0, FreeBSD, Ubuntu 10.10 lub
nowszy, SCO OpenServer, SCO Unixware;”

Zwracamy sie z pytaniem, czy Zamawiajacy dostarczy wymienione tutaj licencje (chodzi o wersje
ptatne, gtéwnie MS Windows)? Jezeli Zamawiajgcy zamierza dostarczy¢ licencje to prosimy o
wyspecyfikowanie ich wersji pod katem weryfikacji mozliwosci ich uzycia na zasobach
Wykonawcy.

Odpowiedz 20

Zamawiajacy dostarczy zakupione w tym celu licencje ptatne. Przedmiotowy zapis SIWZ (pkt 3.3.
lit. f) Opisu przedmiotu zamdwienia — zatacznika nr 4 do SIWZ) przedstawia liste ewentualnych
licencji, ktore majg by¢ wykorzystane w ramach przedmiotowego zamowienia (przy realizacji
zamowienia bedzie wykorzystywane to oprogramowanie w najnowszej wersji producenta w
czasie do terminu sktadania ofert w niniejszym postepowaniu.

Patrz tez: odpowiedz 4.

Pytanie 21
W Zatgczniku nr 8 do SIWZ (Wzor umowy) Zamawiajgcy podaje nastepujacy zapis:

»11. Wykonawca przeniesie zasoby z obecnych serweréw Zamawiajgcego na serwery Wykonawcy
w sposob bezkolizyjny, tzn. nie majgcy wptywu na dostep do danych na serwerach w dniach, w
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ktérych dokonywana bedzie migracja. Przest6j w dostepie do zasobdw Zamawiajgcego moze
nastapic tylko na czas przetgczenia migdzy jednostkami”

Zwracamy sie z pytaniem, czy migracja bedzie sie opierata na przeniesieniu obrazow wirtualnych
maszyn? lle z obecnych serweréw Zamawiajgcego bedzie wymagato migracji? O jakiej ilosci
danych moéowimy?

Odpowiedz 21

Tak, chodzi o przeniesienie obrazéw wirtualnych maszyn. tacznie z odpowiednig konfiguracja
firewalli i dokonaniu odpowiednich w spisow w serwerach dns Wykonawcy. Do migracji
przeznaczonych jest 64 maszyn wirtualnych, ktére zajma 1 fizyczny serwer opisany w SIWZ.

Pytanie 22
W Zataczniku nr 8 do SIWZ (Wz6r umowy) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:

»14. W przypadku awarii lub innych nieprawidtowosci serwerowni trwajgcej co najmniej 2 godziny
Wykonawca zapewnia, iz na zgdanie Zamawiajacego przeniesie ustugi do serwerowni zapasowej
bez zmiany adresacji IP w czasie nie diuzszym niz 2 godziny od zgtoszenia.”

Zwracamy sie z pytaniem, czy Zamawiajgcy wymaga aby wykonawca posiadat drugie DC w celu
automatycznego przetgczenia miedzy serwerowaniami?

Odpowiedz 22

Wykonawca nie musi w celu spetnienia tego wymagania by¢ wiascicielem drugiej serwerowni.
Musi jednak zapewni¢ mozliwo$¢ skorzystania z infrastruktury serwerowni zapasowej, ktéra
moze by¢ wiasnosciag innego operatora.

Pytanie 23
W Zataczniku nr 8 do SIWZ (Wz6r umowy) Zamawiajacy podaje nastepujacy zapis:

»3.Cena jednostkowa jest wynagrodzeniem ryczattowym, obejmujgcym catkowitg naleznos¢, jaka
Zamawiajgcy zobowigzany bedzie zapfaci¢ za wykonanie przedmiotu umowy w zakresie 1
(jednego) serwera w okresie 1 (jednego) miesigca kalendarzowego. Obejmuje ona wszelkie koszty
i optaty zwigzane z realizacjg przedmiotu umowy, miedzy innymi: koszty osobowe, koszty
materiatéow i energii, koszty zakupu i odtworzenia sprzetu IT, koszty migracji zasobow
Zamawiajgcego, koszty tworzenia i zabezpieczania kopii zapasowych, koszty odtwarzania zasobdw
z kopii zapasowych oraz koszty licencji, koszty optat posrednich i podatku VAT”

Zwracamy sie z pytaniem dotyczacym kosztéw licencji - czy mowa tu tylko o koszcie licencji na
oprogramowanie wirtualizacyjne, czy rowniez o innych licencjach np. licencje na systemy
operacyjne Microsoft Windows?

Odpowiedz 23

Cena dotyczy wytacznie oprogramowania wirtualizacyjnego. Licencje na systemy operacyjne
maszyn wirtualnych dostarczy Zamawiajacy

Patrz tez: odpowiedz 20.

Pytanie 24

Zwracamy sie z pytaniem — jaka jest maksymalna liczba serwerdw jakg Zamawiajacy przewiduje do
uruchomienia w jednym miesigcu?

Odpowiedz 24 /
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Patrz: odpowiedzi 11 i 13.

Il. Zamawiajgcy dokonuje nastepujgcych modyfikacji tresci SIWZ:

1) w§ 2 ust. 2 wzoru umowy (zatacznik nr 8 do SIWZ) dotychczasowa tresé:

2)

3)

4)

»2. Swiadczenie Ustug rozpocznie sie z dniem 01.01.2016 r. (w razie zawarcia umowy w dniu
poZniejszym — od dnia podpisania umowy), a zakoriczy z dniem 31.12.2019 r., z zastrzezeniem
ust. 3.”

zostaje zastgpiona przez nastepujgca:

»2. Realizacja umowy rozpocznie sie z dniem 01.01.2016 r. (w razie zawarcia umowy w dniu
poézniejszym — od dnia podpisania umowy), a zakoriczy z dniem 31.12.2019 r., z zastrzeZzeniem
ust. 3.”;

w § 2 ust. 4 i 5 wzoru umowy (zatgcznik nr 8 do SIWZ) dotychczasowa tresc:

,4. Swiadczenie Ustug bedzie realizowane przez Wykonawce w sposéb ciggly, tj. dwadziescia
cztery godziny na dobe przez caty okres obowigzywania umowy.

5. Swiadczenie Ustug rozpocznie sie po dokonaniu czynnosci wskazanych w ust. 5 i 6
niniejszego paragrafu, ktérych wykonanie zostanie potwierdzone protokofem zdawczo-
odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli Stron bez zastrzezen. Podpisanie protokofu
zdawczo-odbiorczego bez zastrzezen potwierdza gotowosc do rozpoczecia swiadczenia Ustug
przez Wykonawce.”

zostaje zastgpiona przez nastepujaca:

4. Swiadczenie Ustug bedzie realizowane przez Wykonawce w sposéb ciggly, tj. dwadziescia
cztery godziny na dobe przez caly okres obowiqzywania umowy, liczgc od rozpoczecia

okreslonego w ust. 5.

5. Swiadczenie Ustug rozpocznie sie po dokonaniu czynnosci wskazanych w ust. 8 i 9
niniejszeqo paragrafu, ktorych wykonanie zostanie potwierdzone protokotem zdawczo-
odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli Stron bez zastrzezen. Podpisanie protokofu
zdawczo-odbiorczego bez zastrzezen potwierdza gotowosc do rozpoczecia Swiadczenia Ustug
przez Wykonawce. Uruchomienie Ustug powinno nastgpic nie péZniej niz w ciggu 14 dni od
dnia podpisania umowy.”;

w § 2 wzoru umowy (zatgcznik nr 8 do SIWZ) po istniejgcym ust. 9 dodaje sie ust. 9a o
nastepujgcej tresci:

»9. Wykonawca bedzie zobowigzany przekaza¢ Zamawiajgcemu niezwfocznie, nie péZniej niz
w ciggu 1 dnia od podpisania umowy do uzgodnienia propozycje szczegétfowych wymagari
instalacyjnych i konfiguracyjnych, o ktérych mowa w ust. 8 i 9 oraz dokona¢ wszelkich
czynnosci okreslonych w ust. 8 i 9 niezbednych do uruchomienia Ustug okreslonego w ust. 5.”;

w pkt 3.3. lit. f) Opisu przedmiotu zamdwienia (zatgcznik nr 4 do SIWZ) dotychczasowa tres¢:

.f) rozwigzanie wspierato co najmniej nastepujgce systemy operacyjne: Windows XP, Windows
Vista, Windows 7, Windows NT, Windows 2000, Windows Server 2003, Windows Server 2008,
Windows Server 2008R2, Windows Server 2012, Debian, CentOS 6.0, FreeBSD, Ubuntu 10.10
lub nowszy, SCO OpenServer, SCO Unixware;”
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Zostaje zastgpiona przez nastgpujgca:
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.f) rozwiqzanie wspierato co najmniej nastepujgce systemy operacyjne: Windows XP, Windows
Vista, Windows 7, Windows 2000, Windows Server 2003, Windows Server 2008, Windows
Server 2008R2, Windows Server 2012, Debian, CentOS 6.0, FreeBSD, Ubuntu 10.10 lub nowszy,
SCO OpenServer, SCO Unixware;”;

I1l. Zamawiajacy informuje, ze ulega zmianie dotychczasowy termin sktadania ofert w postepowaniu.
Aktualny termin zostaje wyznaczony na dzieri 18.12.2015 r., godz. 12:30. Otwarcie ofert odbedzie
sie tego dnia o godz. 12:40.

Niniejsze wyjasnienia stajg sie integralng czescig Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia.

Zamawiajgcy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

%\

( Grzegorz Gauden

Dyrektor Instytutu Ksigzki
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